



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 декабря 2015 г.

№ 26/643-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

**О внесении изменений
в государственную программу Ульяновской области
«Развитие транспортной системы Ульяновской области»
на 2014-2019 годы**

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области» на 2014-2019 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/419-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области» на 2014-2019 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией государственной программы Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области» на 2014-2019 годы (в редакции настоящего постановления), осуществляется за счёт дополнительных доходов областного бюджета Ульяновской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Губернатора – Председателя
Правительства области



А.И.Якунин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области
от 10 декабря 2015 г. № 26/643-П

ИЗМЕНЕНИЯ в государственную программу Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области» на 2014-2019 годы

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

1) в абзаце первом цифры «17984484,79995» заменить цифрами «17991052,30995»;

2) в абзаце третьем цифры «2908819,49» заменить цифрами «2915387,0».

2. В разделе 5:

1) в абзаце первом цифры «21870599,03075» заменить цифрами «21919873,90335», цифры «17984484,79995» заменить цифрами «17991052,30995», цифры «3878166,8624» заменить цифрами «3914871,5934», цифры «7947,3684» заменить цифрами «13950,0»;

2) в абзаце третьем цифры «3578946,4208» заменить цифрами «3628221,2934»;

3) в абзаце четвертом цифры «2908819,49» заменить цифрами «2915387,0»;

4) в абзаце пятом цифры «666179,5624» заменить цифрами «702884,2934»;

5) в абзаце шестом цифры «3947,3684» заменить цифрами «9950,0».

3. В подпрограмме «Развитие системы дорожного хозяйства Ульяновской области в 2014-2019 годах»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «16383748,41795» заменить цифрами «16390680,86037»;

б) в абзаце третьем цифры «2547512,156» заменить цифрами «2554444,59842»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «20075277,81795» заменить цифрами «20082210,26037», цифры «16383748,41795» заменить цифрами «16390680,86037»;

б) в абзаце третьем цифры «3083054,256» заменить цифрами «3089986,69842»;

в) в абзаце четвертом цифры «2547512,156» заменить цифрами «2554444,59842».

4. В разделе 5 подпрограммы «Обеспечение населения Ульяновской области качественными услугами пассажирского транспорта в 2015-2018 годах»:

1) в абзаце первом цифры «186637,4624» заменить цифрами «223342,1934», цифры «7947,3684» заменить цифрами «13950,0», цифры «673433,1308» заменить цифрами «716140,4934»;

2) в абзаце втором цифры «331218,2308» заменить цифрами «373925,5934»;

3) в абзаце четвертом цифры «130637,4624» заменить цифрами «167342,1934»;

4) в абзаце пятом цифры «3947,3684» заменить цифрами «9950,0».

5. В подпрограмме «Повышение безопасности дорожного движения в Ульяновской области в 2014-2018 годах»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «1121888,082» заменить цифрами «1121523,14958»;

б) в абзаце третьем цифры «164673,934» заменить цифрами «164309,00158»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «1121888,082» заменить цифрами «1121523,14958»;

б) в абзаце третьем цифры «164673,934» заменить цифрами «164309,00158».

6. Приложение № 1 изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к государственной программе

ПЕРЕЧЕНЬ
целевых индикаторов государственной программы Ульяновской области
«Развитие транспортной системы Ульяновской области» на 2014-2019 годы

№ п/п	Наименование целевого индикатора	Единица измерения	Базовое значение целевого индикатора, 2013 год	2003-2012 годы	2013-2022 годы	Значение целевого индикатора					
						2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1.	Подпрограмма «Развитие системы дорожного хозяйства Ульяновской области в 2014-2019 годах»										
1.1.	Протяжённость сети автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального и местного значения на территории Ульяновской области, в том числе:	км	11611,348	-	-	11850,519	11856,011	11873,473	11883,113	11891,603	11900,211
	сети автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального значения	км	4602,756	-	-	4629,319	4630,001	4634,801	4641,391	4645,291	4648,811
	сети автомобильных дорог общего пользования местного значения	км	7008,592	-	-	7221,2	7226,01	7238,672	7241,722	7246,312	7251,4
1.2.	Объём ввода в эксплуатацию после строительства и реконструкции автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального и местного значения, в том числе:	км	1,54	156,0	312,0	5,26	5,492	44,278	36,378	38,946	36,624
	автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального значения	км	1,54	33,0	189,5	5,26	0,682	5,6	25,38	21,4	21,02
	автомобильных дорог общего пользования местного значения	км	0,0	123,0	122,5	0,0	4,81	38,678	10,998	17,546	15,604
1.3.	Прирост протяжённости сети автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного значения на территории Ульяновской области в результате строительства новых автомобильных дорог, в том числе:	км	1,54	23,799	125,37	5,26	5,492	17,462	9,64	8,49	8,608

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	сети автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального значения	км	1,54	19,699	79,1	5,26	0,682	4,8	6,59	3,9	3,52
	сети автомобильных дорог общего пользования местного значения	км	0,0	4,1	46,27	0,0	4,81	12,662	3,05	4,59	5,088
1.4.	Прирост протяжённости автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального и местного значения на территории Ульяновской области, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в результате реконструкции автомобильных дорог, в том числе:	км	0,0	132,201	186,63	0,0	0,0	26,816	26,738	30,456	28,016
	сети автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального значения	км	0,0	13,301	110,4	0,0	0,0	0,8	18,79	17,5	17,5
	сети автомобильных дорог общего пользования местного значения	км	0,0	118,9	76,23	0,0	0,0	26,016	7,948	12,956	10,516
1.5.	Общая протяжённость автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального и местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, на 31 декабря отчётного года, в том числе:	км	4968,822	-	-	5029,056	5222,265	5421,179	5616,659	5812,01	6007,721
	автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального значения	км	2025,213	-	-	1851,728	1898,3	1946,616	1995,798	2043,928	2091,965
	автомобильных дорог общего пользования местного значения	км	2943,609	-	-	3177,328	3323,965	3474,563	3620,861	3768,082	3915,756
1.6.	Доля автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения, не соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в общем количестве автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения	%	56	-	-	60	59	58	57	56	55
1.7.	Доля автомобильных дорог общего пользования местного значения, не соответствующих нормативным требованиям	%	58	-	-	56	54	52	50	48	46

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	к транспортно-эксплуатационным показателям, в общем количестве автомобильных дорог общего пользования местного значения										
2.	Подпрограмма «Обеспечение населения Ульяновской области качественными услугами пассажирского транспорта в 2015-2018 годах»										
2.1.	Доля автобусов со сроком эксплуатации до 5 лет в общем количестве автобусов организаций автомобильного транспорта	%	37,5	-	-	-	38,8	40,9	33,7	33,7	-
2.2.	Коэффициент использования парка автобусов организациями автомобильного транспорта	-	0,72	-	-	-	0,67	0,675	0,68	0,68	-
2.3.	Частота осуществления перевозок пассажиров автомобильным транспортом по маршрутам регулярных перевозок	%	96,5	-	-	-	95,5	96	96,5	97	-
2.4.	Частота осуществления перевозок пассажиров на железнодорожном транспорте в пригородном сообщении в соответствии с утверждённым расписанием движения пассажирских поездов	%	100	-	-	-	97	97	97	97	-
2.5.	Количество присуждённых премий «Лучший работник речной отрасли»	ед.	1	-	-	-	1	1	1	1	-
2.6.	Количество маршрутов внутренних региональных перевозок пассажиров воздушным транспортом в пределах Приволжского федерального округа, пункты отправления или назначения которых находятся в пределах Ульяновской области	ед.	4	-	-	-	4	4	-	-	-
3.	Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в Ульяновской области в 2014-2018 годах»										
3.1.	Число лиц, погибших в результате ДТП	чел.	330	-	-	250	178	161	144	127	-
3.2.	Социальный риск (число лиц, пострадавших в результате ДТП, на 100 тыс. населения)	чел.	-	-	-	222	214	206	198	190	-
3.3.	Транспортный риск (количество ДТП на 10 тыс. единиц транспортных средств)	шт.	-	-	-	55,1	53,1	51,1	49,1	47,1	-

».

7. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие системы дорожного хозяйства Ульяновской области в 2014-2019 годах»:

а) в строке 1.1:

в позиции «Всего, в т.ч.»:» цифры «65322,30001» заменить цифрами «63146,3475», цифры «1218949,13362» заменить цифрами «1216773,18111»;

в позиции «Областной бюджет Ульяновской области (далее – областной бюджет)» цифры «51368,16901» заменить цифрами «49194,5985», цифры «1204995,00262» заменить цифрами «1202821,43211»;

в графах 6 и 11 позиции «Федеральный бюджет» цифры «13954,131» заменить цифрами «13951,749»;

б) в строке 1.1.5:

в графе 6 цифры «31123,34494» заменить цифрами «28949,77443»;

в графе 11 цифры «53267,99586» заменить цифрами «51094,42535»;

в) в строке 1.1.7:

в позиции «Всего, в т.ч.»:» цифры «15109,085» заменить цифрами «15106,703», цифры «40006,7409» заменить цифрами «40004,3589»;

в графах 6 и 11 позиции «Федеральный бюджет» цифры «13954,131» заменить цифрами «13951,749»;

г) в строке 1.4:

в позиции «Всего, в т.ч.»:» цифры «786665,78712» заменить цифрами «784911,99695», цифры «5579309,31649» заменить цифрами «5577555,52632»;

в позиции «Областной бюджет» цифры «619618,78712» заменить цифрами «617864,99695», цифры «4281526,61649» заменить цифрами «4279772,82632»;

д) в строке 1.6:

в графе 6 цифры «1037411,73064» заменить цифрами «1054013,32374»;

в графе 11 цифры «7672830,42925» заменить цифрами «7689432,02235»;

е) в строке 1.7:

в позиции «Всего, в т.ч.»:» цифры «592389,56797» заменить цифрами «586650,15997», цифры «3936678,1691» заменить цифрами «3930938,7611»;

в позиции «Областной бюджет» цифры «237848,59897» заменить цифрами «232106,80897», цифры «1556885,6001» заменить цифрами «1551143,8101»;

в позиции «Федеральный бюджет» цифры «354540,969» заменить цифрами «354543,351», цифры «2379792,569» заменить цифрами «2379794,951»;

ж) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в т.ч.»:» цифры «3083054,256» заменить цифрами «3089986,69842», цифры «20075277,81795» заменить цифрами «20082210,26037»;

в позиции «Областной бюджет» цифры «2547512,156» заменить цифрами «2554444,59842», цифры «16383748,41795» заменить цифрами «16390680,86037»;

2) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение населения Ульяновской области качественными услугами пассажирского транспорта в 2015-2018 годах»:

а) в строке 2.1:

в графах 6 и 11 позиции «Всего, в т.ч.»:» цифры «123396,6398» заменить цифрами «176104,0024»;

в графах 6 и 11 позиции «Областной бюджет» цифры «15000,0» заменить цифрами «25000,0»;

в графах 6 и 11 позиции «Федеральный бюджет» цифры «104449,2714» заменить цифрами «141154,0024»;

в графах 6 и 11 позиции «Средства организаций автомобильного транспорта» цифры «3947,3684» заменить цифрами «9950,0»;

б) в строке 2.2:

в позиции «Всего, в т.ч.»:» цифры «10000,0» заменить знаком «-», цифры «90000,0» заменить цифрами «80000,0»;

в графе 6 позиции «Областной бюджет» цифры «10000,0» заменить знаком «-»;

в графе 11 позиции «Областной бюджет» цифры «30000,0» заменить цифрами «20000,0»;

в) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в т.ч.»:» цифры «331218,2308» заменить цифрами «373925,5934», цифры «673433,1308» заменить цифрами «716140,4934»;

в позиции «Федеральный бюджет» цифры «130637,4624» заменить цифрами «167342,1934», цифры «186637,4624» заменить цифрами «223342,1934»;

в позиции «Средства организаций автомобильного транспорта» цифры «3947,3684» заменить цифрами «9950,0», цифры «7947,3684» заменить цифрами «13950,0»;

3) в разделе «Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в Ульяновской области в 2014-2018 годах»:

а) в строке 3.2:

в графе 6 цифры «82473,934» заменить цифрами «82109,00158»;

в графе 11 цифры «460206,282» заменить цифрами «459841,34958»;

б) в строке 3.2.2:

в графе 6 цифры «31872,598» заменить цифрами «30741,979»;

в графе 11 цифры «167771,598» заменить цифрами «166640,979»;

в) в строке 3.2.3:

в графе 6 цифры «34182,243» заменить цифрами «34947,92958»;

в графе 11 цифры «221637,743» заменить цифрами «222403,42958»;

г) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 6 цифры «164673,934» заменить цифрами «164309,00158»;

в графе 11 цифры «1121888,082» заменить цифрами «1121523,14958».

4) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в т.ч.»:» цифры «3578946,4208» заменить цифрами «3628221,2934», цифры «21870599,03075» заменить цифрами «21919873,90335»;

б) в позиции «Областной бюджет» цифры «2908819,49» заменить цифрами «2915387,0», цифры «17984484,79995» заменить цифрами «17991052,30995»;

в) в позиции «Федеральный бюджет» цифры «666179,5624» заменить цифрами «702884,2934», цифры «3878166,8624» заменить цифрами «3914871,5934»;

г) в позиции «Средства организаций автомобильного транспорта» цифры «3947,3684» заменить цифрами «9950,0», цифры «7947,3684» заменить цифрами «13950,0».

8. Приложение № 5 изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
к государственной программе

**ОБЪЁМ
дорожных работ, предусмотренных подпрограммой «Развитие системы дорожного хозяйства
Ульяновской области» в 2014-2019 годах**

№ п/п	Наименование работ	Единица измерения	Всего	2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год
1.	Реконструкция и строительство автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения	км	166,978	5,26	5,492	44,278	36,378	38,946	36,624
2.	Протяжённость автомобильных дорог общего пользования с твёрдым покрытием, соединяющих сельские населённые пункты с численностью населения более 125 человек с автомобильными дорогами общего пользования регионального и межмуниципального значения	км	8,9	-	-	-	-	-	8,9
3.	Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения	км	8,2	8,2	-	-	-	-	-
4.	Ремонт автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения и автомобильных дорог общего пользования местного значения *	км	1768,05	236,18	281,87	280,0	300,0	320,0	350,0
5.	Содержание автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения	км	-	4629,319	4630,001	4634,801	4641,391	4645,291	4648,811
6.	Ремонт мостов	ед.	16	3	3	4	2	2	2
7.	Ремонт водопропускных труб	ед.	16	4	4	2	2	2	2

* Протяжённость отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения будет устанавливаться в рамках ежегодно подписываемых соглашений между Министерством строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области и органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области.».

9. В строке 5 приложения № 11:

1) в позиции «Общая протяжённость автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального и местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, на 31 декабря отчётного года, в том числе:» цифры «6070,479» заменить цифрами «6210,468», цифры «6272,765» заменить цифрами «6413,279», цифры «6476,21» заменить цифрами «6617,259»;

2) в позиции «автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального значения» цифры «2006,514» заменить цифрами «2146,503», цифры «2060,886» заменить цифрами «2201,401», цифры «2115,728» заменить цифрами «2256,777».
